
  1 
 

Zápis 

ze schůze Rady dobrovolného svazku obcí   

„Mikroregion Žďársko“  2/2023‐R 

 

konané dne 11.5. 2023 v 10.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu ve Žďáře nad 

Sázavou 

Přítomni: viz. prezenční listina – počet 7 

Omluveni: ‐ 

Hosté: Ing. Jan Prokop 

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Administrativní záležitosti DSO 

4. Zřízení rezervního a rozvojového fondu 

5. Účetní závěrka, závěrečný účet 

6. Ceník služeb DSO 

7. Různé, diskuze 

8. Závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání  schůze  Rady  zahájil  v 10.00  hodin  Ing.  Mrkos,  předseda  DSO.  Po  přivítání  všech 

přítomných oznámil zahájení jednání. 

 

2. Schválení programu  

Manažerka DSO přivítala přítomné a seznámila je s navrženým programem jednání. Vyzvala 

přítomné  k návrhům  na  doplnění  programu.  Nikdo  z přítomných  k programu  připomínky 

nevznesl, proto bylo přistoupeno k hlasování o programu. 

Usnesení č.01/2023/02‐R 

Rada DSO Mikroregion Žďársko schvaluje navržený program jednání schůze Rady č.2/2023‐

R 

Hlasování č.1:  pro : 7           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 



  2 
 

 

3. Administrativní záležitosti 

Manažerka přítomné seznámila s platbami jednotlivých obcí na účet DSO. Všechny poplatky 

jsou všemi členy svazku uhrazeny. 

Platba za strategii OH byla RNDr. Vrbové také uhrazena (ve 2 splátkách kvůli dennímu limitu 

plateb na svazkovém účtu). 

Dle  doporučení  auditorky  bylo  projednáno  uzavření  dohody  o  provedení  práce  na  dobu 

neurčitou pro účetní svazku, kdy práce nepřesáhnou 300 hodin/rok. Výše roční odměny bude 

schválena členskou schůzí. 

 

4. Zřízení rezervního a rozvojového fondu 

Dle stanov by měl svazek zřídit rezervní a rozvojový fond.  

Povinnost zřízení rezervního fondu byla v roce 2014 legislativou zrušena, rozvojový fond zřízen 

být nikdy nemusel ani nemusí. 

Rada  se  rozhodla  tyto  fondy  nezřizovat  a  předložit  členské  schůzí  návrh  na  jejich  zrušení 

dodatkem ke stanovám. 

 

Usnesení č.02/2023/02‐R 

Rada DSO Mikroregion Žďársko  schvaluje  zrušení  rezervního a  rozvojového  fondu DSO a 

doporučuje členské schůzi zrušení rezervního a rozvojového fondu dodatkem ke stanovám. 

Hlasování č.2:  pro : 7           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

5. Účetní závěrka, závěrečný účet 

Manažerka svazku přítomné seznámila s návrhem závěrečného účtu a účetní závěrkou. 

Materiál bude nejdéle 15 dnů před konáním členské schůze uveřejněn na internetových 

stránkách všech členů DSO Mikroregionu Žďársko a schválen na členské schůzi. Odpovědnost 

za zveřejnění nesou jednotliví členové svazku. 

 

 

6. Ceník služeb DSO  

Manažerka přítomné seznámila s navrženým ceníkem služeb pro Mikroregion Žďársko. 



  3 
 

Materiál členové rady obdrželi mailem 10.5.2023. 

Rozpoutala se diskuze, ve které vystoupil také Ing. Prokop s vysvětlením tvorby cen. 

Radní ceník podpořili a souhlasili s ním viz. příloha zápisu. 

 

Usnesení č.03/2023/02‐R 

Rada DSO Mikroregion Žďársko schvaluje ceník a doporučuje členské schůzi schválení ceníku 

služeb pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion Žďársko. 

Hlasování č.3:  pro : 7           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

7. Různé ‐ Odpadové hospodářství 

Předseda DSO seznámil přítomné s průběhem jednání s firmou ŽĎAS ohledně spalovny.  

Nastínil další kroky města vedoucí ke zkvalitňování odpadového hospodářství pro Žďár i obce 

svazku. 

V měsíci červnu bude svolána rada DSO, kam bude přizván zástupce firmy SATT a firmy AVE. 

Rozpoutala se diskuze. 

Úkol pro manažerku: 

o Naplánovat schůzi rady DSO v měsíci červnu 

o Pozvat zástupce firmy SATT a firmy AVE 

o Zjistit kolik tun bioodpadu vyprodukují obce svazku za rok 

 

Pověřenec GDPR 

Manažerka přednesla možnost řešení pověřence GDPR pro všechny obce DSO. 

Rozpoutala se diskuze o zkušenostech se současnými pověřenci. 

Úkol pro manažerku: 

o Zjistit pověřence u všech členů DSO 

o Navrhnout hromadné řešení přes jednoho odborníka za dohodnutou cenu 

 

8. Diskuze, závěr 

Diskuze probíhala již průběžně při řešení jednotlivých bodů programu. 



  4 
 

Bývalý  starosta  Svratky,  nyní  místostarosta  p.Mládek,  požádal,  aby  na  členské  schůzi 

plánované na 31.5.2023 byl do rady Mikroregionu Žďársko zvolen nový starosta Svratky Ing. 

Petr Řádek. 

 

Na závěr předseda DSO poděkoval všem přítomným za účast a schůzi Rady DSO Mikroregion 

Žďársko ukončil v 11.10 hodin.   

 

Příloha: Ceník služeb dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Žďársko 

 

 

Předseda: Ing. Martin Mrkos  

 

 

MVDr. Zdeněk Křivánek 

 

 

 

Zapsala: Ing. Ilona Vráblová                



POR
Poradenská činnost - vyhledání požadovaných informací  o 

grantových programech, ostatní poradenství (hodinová sazba)
500 Kč/hod. 

Zpracování žádosti o dotace z Fondu Vysočiny
                                     3 000 Kč 

Administrace projektu z Fondu Vysočiny vč. závěrečného vyhodnocení 

akce
                                     3 000 Kč 

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace z národního,  nadačního 

programu - do termínu odevzdání

od 5 000 Kč

 dle náročnosti programu

Administrace projektu z národních zdrojů, žádosti o platbu vč. 

závěrečného vyhodnocení akce
1 - 2% 

z celkových nákladů akce

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace z evropských fondů - do 

termínu odevzdání
od 10 000 Kč 

dle náročnosti programu

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace - bonus za úspěšnost - změny 

v projektu, žádosti o platbu, závěrečné vyúčtování

1 - 2% 

z celkových nákladů akce

Poradenství k VZMR, jednoduché úkony 500 Kč/hod.

VZMR na služby, dodávky a stavební práce (nedotační)                                    12 500 Kč 

VZMR na služby, dodávky a stavební práce (DOTAČNÍ)                                    15 000 Kč 

Cestovné za ujetý km v případě osobních jednáních 15 Kč/km

Zpracování dokumentu jako např. Strategie rozvoje města, Strategie 

sportu obce
500 Kč/hod.

DSO je neplátce DPH,  ceny služeb DSO jsou tak konečné.

VZ

Ostatní

Ceník služeb Mikroregionu Žďársko- platný od  1.6.2023

Dotační management

FV

NP

EU

Veřejné zakázky


